
INDOP – INOVACE A PODPORA 

DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

Informace o projektu 



AKTUALITY 

 Projekt zahrnuje oba doktorské programy FIM:  

 „Informační a znalostní management“  

 „Aplikovaná informatika“ 

 Na podzim proběhne soubor „povinných“ 
jazykových školení pokrývajících témata:  

 Academic Writing in English (25 osob) 

 IT and Math English (25 osob) 

 Presentation Skills (25 osob) 

Možná ještě jedno další…  

2 



AKTUALITY (2) 

 Je možno aktuálně žádat o nákupy těchto 
komodit z prostředků projektu:  

Knihy 

 Software 

 Své požadavky zasílejte do konce března 2013 

 Požadavků může být libovolné množství, pokud 
to přeženete, dohodneme se na redukci 

 Instrukce pro zasílání žádostí na stránkách 
projektu: http://fim.uhk.cz/indop  

3 

http://fim.uhk.cz/indop
http://fim.uhk.cz/indop


AKTUALITY (3) 

 Do konce března by měl být technicky dořešen 
(naimplementován) nový web pro doktorské 
studium. Bude obsahovat:  
 Studijní materiály k jednotlivým předmětům 

 Kalendáře pro plánování přednášek a schůzek 

 Úložiště pro multimediální soubory (nahrávky 
přednášek), prezentace, důležité články apod.  

 Diskusní fóra, aktuality pro doktorské studium 

 Plné spuštění na podzim 2013 – bude dokončena 
inovace předmětů a nové studijní materiály již 
budou vloženy do nového systému 

4 



VÝJEZDY NA KONFERENCE 

 Je nutno více jezdit, zejména domácí 

konference mají málo realizovaných výjezdů 

 Jezděte ve velkém:  

(1 osoba = 1 příspěvek = 1 výjezd) 

 

5 

Začátky studia 

Výběr tématu 

Konference pro 
doktorandy, příp. domácí 
konference 

Konceptuální řešení 
disertace 

State-of-the-art 

Během studia 

Konferenční publikace 
domácí i zahraniční 

Získávání zkušeností s 
odbornou prezentací  

Psaní práce, experimenty 

 

Závěr studia 

Publikace v 
impaktovaných 
časopisech, na 
renomovaných 
konferencích 

Finalizace výstupů 
výzkumu 

Odevzdání disertace 



DOMÁCÍ KONFERENCE 

Druh nákladu Upřesnění Částka/objem 

Konferenční poplatek 3 500,- Kč 

Ubytování  2 dny 2 000,- Kč 

Cesta (ČR) 500,- Kč 

Diety (bez stravného) 3 dny 450,- Kč 

Celkem  6 450,- Kč 

• Konferenční poplatek, ubytování a cesta jsou orientační – na jednotlivých 
konferencích se může měnit 

• Nutno respektovat principy hospodárnosti 

• Nelze kombinovat platbu z více zdrojů (GAČRy, jiné ESF projekty, apod.) 

• Stravné propláceno zvlášť formou stipendia 

• Uzavírání DPČ, aby mohlo být proplaceno 

6 



ZAHRANIČNÍ KONFERENCE – POUZE EU 

• Konferenční poplatek, ubytování a cesta jsou orientační – na jednotlivých 
konferencích se může měnit 

• Nutno respektovat principy hospodárnosti 

• Nelze kombinovat platbu z více zdrojů (GAČRy, jiné ESF projekty, apod.) 

• Stravné propláceno zvlášť formou stipendia 

• Uzavírání DPČ, aby mohlo být proplaceno 

Druh nákladu Upřesnění Částka/objem 

Konferenční poplatek 12 000,- Kč 

Ubytování  4 dny 10 000,- Kč 

Cesta (EU) 12 000,- Kč 

Diety (bez stravného) 5 dnů 6 250,- Kč 

Celkem  40 250,- Kč 

7 



ÚČAST NA KONFERENCÍCH 

 Preferovány akce s vyšší hodnotou výstupu  

 Nejméně registrace v RIVu (neplatí pro domácí konf.) 

 Ideálně indexováno na Web of Science, apod. 

 Konzultovat se školitelem, schvaluje koordinátor 

 Na peníze není nárok!  

 O peníze žádat v okamžiku, kdy je článek přijat 

 Spoluautorství se studentem IZM je možné 

 Nejezděte na konference WSEAS 

 

8 



ŠKOLENÍ 

Druh nákladu Upřesnění Částka/objem 

Cena školení 15 000,- Kč 

Ubytování (ČR) 1 noc 1 000,- Kč 

Cesta (ČR) 500,- Kč 

Diety (ne stravné) 2 dny 300,- Kč 

Celkem 16 800,- Kč 

9 



PREFEROVANÁ TÉMATA ŠKOLENÍ 

 Projektové řízení 

 Psaní projektů (GAČR, TAČR, ESF, mezinárodní) 

 Prezentační dovednosti 

 Publikační dovednosti (práce s odborným textem v cizím 
jazyce, typografie a úprava dokumentů, etické zásady při 
psaní odborných textů, aj.) 

 Obsluha SW produktů (specializované odborné programy 
jako MATLAB, MAPLE, atd.) 

 ICT technologie (databáze, vývoj SW, analýza a projektování 
SW, apod.) 

 Jazykové znalosti (především mezinárodní certifikace, 
zkoušky z angličtiny a jiných jazyků) 

10 



INFORMACE O ŠKOLENÍCH 

 Nepředpokládají se školení v zahraničí 

 Po absolvování školení nutné vyplnit dotazník – 

povinná zpětná vazba 

 Metodické pokyny jsou na stránkách projektu:  

www.fim.uhk.cz/indop  

 

 

11 

http://www.fim.uhk.cz/indop


LITERATURA 

 Budou zakoupeny další přístupy do elektronických 
databází Springer a Elsevier 

 Využívat už existující i nově zakoupené přístupy do 
databází!!! (rešerše, citace na jiné články, atd.) 

 Knihy související s tématem disertační práce 

Druh nákladu Upřesnění Částka (na 1 ks) 

Tištěná publikace 3 ks ročně 1 750,- Kč 

E-book 2 ks ročně 2 800,- Kč 

12 



KINDLE 

 Budou zakoupeny ve velkém e-booky 

pokrývající hlavní témata řešená zde na FIM 

 Kindle bude  

 K dispozici pro zapůjčení budou cca před 

prázdninami a dále 

 6 ks 

13 



KONFERENCE IMEA 

 Témata: Informatika, management, ekonomie, 

veřejná správa 

 Konání – duben/květen  

 Pořadatel letos Univerzita Pardubice 

 Krom sborníku vyjde monografie (nejlepší 

příspěvky) 

 Zvaní experti 

14 


